
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 2 Београд, 17. јануар 2023. ГОДИНА CXLII

 Цена овог броја је 250 динара
Годишња претплата је 12.496 динарa

  
 

 
14. 

На основу члана 45. став 3, а у вези са чланом 45. став 1. тачка 3) Закона о одбрани („Службени гласник РС”, 
бр. 116/07, 88/09, 88/09 – др. закон, 104/09 – др. закон, 10/15 и 36/18), министар одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К 
О ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О ИНТЕНДАНТУРИ У  
МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о интендантури у Министарству одбране и Војсци Србије („Службени војни лист”, бр. 31/21, 
2/22 и 38/22), у Прилогу 15. ПРЕГЛЕД ПРИПАДАЊА СЛУЖБЕНЕ И СВЕЧАНЕ ОДЕЋЕ УЧЕНИЦИМА 
ВОЈНЕ ГИМНАЗИЈЕ, после редног броја 25. додаје се редни број 26, који гласи:  
 

26 Мантил зимски комад 1  1  

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”. 
 
Број 66-1 
У Београду, 6. јануара 2023. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

15. 
На основу члана 4. став 2. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у 

Војсци Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20), министар одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА  

ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА  
У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места официра и подофицира у Министарству од-
бране и Војсци Србије (,,Службени војни лист”, бр. 29/22 и 38/22), y Прилогу ПРЕГЛЕД ЕЛЕМЕНАТА 
ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ОФИЦИРА И ПОДОФИЦИРА, у Табели 5 „Елементи формацијских места 
у Војнобезбедносној агенцији”, после редног броја 21, додаје се нови редни број 21а, који гласи: 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 

21а Технички секретар – шифрер зк 14 

Технички секретар директора, уко-
лико није систематизована органи-
зациона целина – формацијско место 
за криптобезбедност 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 14 – Број 2 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 17. јануар 2023.
 

У Табели 31 „Елементи формацијских места у Војној контроли квалитета”, после редног броја 4, додаје се 
нови редни број 5, који гласи: 

Редни 
број 

Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 

5. Проверавач квалитета мј 12  

 
У Табели 32 „Елементи формацијских места у Војнотехничком институту”, редни бројеви 3 и 19, мењају 

се и гласе: 

Редни 
број 

Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 

3. 

Помоћник директора: 
– за научноистраживачки рад; 
– за развој и унапређивање научноистражи-  
   вачке делатности 

пк 7  

19. Командир зк 17  

 
У Табели 65 „Елементи формацијских места у Оперативном центру команде вида и Команде за обуку”, 

редни број 9, мења се и гласи: 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 

9. Командир „Објекта 909” кIк 14  

 
После редног броја 9, додаје се нови редни број 9а, који гласи: 

Редни 
број Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 

9а Командир одељења зк 17 Одељење за одржавање/„Објекат 
909” 

 
После редног броја 11, додаје се нови редни број 11а, који гласи: 

Редни 
број 

Назив формацијског места ФЧ ПГ Напомена 

1 2 3 4 5 

11а Техничар – авио диспечер зс 18  

 
У Табели 76 назив табеле „Елементи формацијских места у Криминалистичко-истражној групи”, мења 

се и гласи: „Елементи формацијских места у Криминалистичко-истражној групи Војне полиције”. 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном војном листу”.  

 
Број 31-4 
У Београду, 17. јануара 2023. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 



17. јануар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 15 – Број 2
 

16. 
На основу члана 4. став 2. Уредбе о начелима унутрашњег уређења и систематизације формацијских места у 

Војсци Србије (,,Службени гласник РС”, број 4/20), министар одбране доноси 
 

П Р А В И Л Н И К  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О УТВРЂИВАЊУ ЕЛЕМЕНАТА  
ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ЦИВИЛНИХ ЛИЦА НА СЛУЖБИ У ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 

Члан 1. 

У Правилнику о утврђивању елемената формацијских места цивилних лица на служби у Војсци Србије 
(,,Службени војни лист”, бр. 30/22 и 38/22), y Прилогу ПРЕГЛЕД ФОРМАЦИЈСКИХ НАЗИВА И ЕЛЕМЕНАТА 
ФОРМАЦИЈСКИХ МЕСТА ЦИВИЛНИХ ЛИЦА, у Табели 8 „Техничка служба”, после редног броја 83, додаје 
се нови редни број 83а, који гласи: 

 

Редни 
број Назив радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
83а Електромеханичар 5ССС 6 660 За интендантске машине 

 
После редног броја 87, додаје се нови редни број 87а, који гласи: 

 

Редни 
број Назив радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
87а Електромеханичар 3ССС 8 545 За интендантске машине 

 
У Табели 9 „Интендантска служба”, после редног броја 70, додаје се нови редни број 70а, који гласи: 

 

Редни 
број Назив радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

70а Руковалац 3ССС 9 510 Интендантско склади-
ште/складишни батаљон 

 
У Табели 12 „Грађевинска служба”, после редног броја 76, додаје се нови редни број 76а, који гласи: 

 

Редни 
број Назив радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
76а Руковалац 4ССС 8 580  

 
После редног броја 84, додаје се нови редни број 84а, који гласи: 

 

Редни 
број Назив радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
84а Руковалац парних котлова са АТК 4ССС 7 610  

 
После редног броја 99, додаје се нови редни број 99а, који гласи: 

 

Редни 
број Назив радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
99а Референт за инфраструктуру 4ССС 8 552  



Страна 16 – Број 2 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 17. јануар 2023.
 

У Табели 13 „Финансијска служба”, после редног броја 17, додаје се нови редни број 17а, који гласи: 
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број  
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
17а Контролор (аналитичар) МФП ОАС4 3 840 Војна академија 

 
На редном броју 41, у колони 6 Напомена, речи: „Протокол Министарства одбране”, замењују се речима: 

„Протокол Министарства одбране и Кабинет начелника Генералштаба Војске Србије”. 
Табела 14 „Информатичка служба”, замењује се новом табелом: 

 
Информатичка служба 

Табела 14 

Редни 
број Назив радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
1.  МАС 1 943 ЦКИСиИП 

2.  
Начелник (Одељења информатике)

ОАС4 2 885 Установе за генерални ре-
монт НВО КоВ и РВиПВО 

3.  ОАС4/МАС 2 930 ЦКИСиИП 

4.  
Начелник (Одсека)  

ОАС4 3 871 Установе за генерални ре-
монт НВО КоВ и РВиПВО

5.  Начелник групе – пројектант 
АИС ОАС4 2 927 Рачуноводствени центар 

и ЦКИСиИП 
6.  Администратор базе података ОАС4 2 890  

7.  Администратор програмског  
система ОАС4 2 890  

8.  Аналитичар АИС ОАС4 2 920 

Организационе целине  
које се баве анализом и 
пројектовањем информа-
ционих система 

9.  Аналитичар ИС ОАС4 3 870 

Организационе целине  
које се баве анализом и 
пројектовањем информа-
ционих система 

10. Аналитичар – сарадник АИС ОАС4 2 895  
11. Архивар 4ССС 10 414  
12. Виши аналитичар АИС ДАС 1 960  
13. Виши истраживач ДАС 1 970  
14. Виши оператер система 4ССС 8 580  
15. Виши пројектант АИС ДАС 1 960  
16. ОСС 3 820 Рачуноводствени центар 
17. 

Виши програмер 
ОСС 4 780  

18. Главни деловођа 4ССС 8 560 Установе за генерални ре-
монт НВО КоВ и РВиПВО 

19. 7 620 Објекти посебне  
намене/Гарда 

20. 
Дактилограф – оператер 4ССС 

8 543  
21. 7 620 Војна канцеларија 
22. 

Деловођа 4ССС 
9 475  

23. Деловођа архивар 4ССС 9 500  

24. 7 620 
Протокол МО, ВК КМО, 
ВГ/УнО, ЦКИСиИП и  
Кабинет НГШ 

25. 583 Рачуноводствени центар 
26. 

 
 
Деловођа – оператер 

 
 

4ССС 

8 580 Војно правобранилаштво 



17. јануар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 17 – Број 2
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

27. 570 
Универзитет одбране, ВОА, 
ИО, ВФЦ „ЗФ” и команде 
оперативног нивоа 

28. 550   
29. 7 620 ЦКИСиИП 
30. 583 Рачуноводствени центар 
31. 

Деловођа – оператер – архивар 
 

4ССС 
 8 

552  
32. Евидентичар  4ССС 10 419  
33. 4ССС 552  

34. 
Експедитор 

3ССС 
8 

530  

35. Координатор уноса података 4ССС 8 580  
36. 5 760 Војно правобранилаштво 

37. 
ОСС  

6 643  

38. 

Начелник канцеларије 

4ССС 7 623  
39. Оператер за микрофилм 8 544  
40. Оператер система 9 505  

41. Оператер за обраду и унос 
података 8 545  

42. Оператер за унос података 

4ССС 

9 505  
43. ОАС4 3 870  
44. ОСС 4 780  
45. 

Програмер 
4ССС 7 620  

46. ОСС 700  

47. 4ССС 
6 

680 ЦКИСиИП и Рачуновод-
ствени центар 

48. 

Програмер обраде (и одржавање 
апликација) 

4ССС 8 565  

49. Пројектант  ОАС4 2 890 

Организационе целине  
које се баве анализом и 
пројектовањем информа-
ционих система 

50. Пројектант сарадник АИС ОАС4 2 895  
51. ОСС 5 716 Секција за заказивање ВМА
52. 

Руководилац  
4ССС 9 520 Информативни пулт ВМА

53. Самостални аналитичар АИС МАС 2 930 

Организационе целине ко-
је се баве анализом и про-
јектовањем информацио-
них система 

54. Самостални истраживач АИС МАС 2 930  
55. Самостални оператер система 4ССС 8 560  

56. Самостални пројектант АИС МАС 2 930 

Организационе целине ко-
је се баве анализом и про-
јектовањем информацио-
них система 

57. ОАС4 2 880 

Организационе целине ко-
је се баве анализом и про-
јектовањем информацио-
них система 

58. 

Самостални програмер 

ОСС 4 790 

Организационе целине које 
се баве анализом и пројек-
товањем информационих 
система 

59. ОСС 7 640  
60. 

Секретар руководиоца 
4ССС 9 474  



Страна 18 – Број 2 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 17. јануар 2023.
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен  
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

61. Техничар за одржавање 
информатичке опреме 4ССС 7 620  

62. Техничар за информационе 
технологије 4ССС 6 680 ЦКИСиИП 

63. Цртач 4ССС 9 472  
 

У Табели 19 „Елементи формацијских места цивилних лица у научноистраживачким и образовним уста-
новама Министарства одбране и Војске Србије”, после редног броја 6, додаје се нови редни број 6а, који гласи: 

 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
6а Виши технички сарадник МАС 3 850 Виши стручни сарадник 

 

На редном броју 7, у колони 4 Група радног места, број: ,,4” замењује се бројем: ,,3”, у колони 5 Број бо-
дова, број: ,,816” замењују се бројем: ,,830”. 

После редног броја 13, додаје се нови редни број 13а, који гласи: 
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
13а Водећи технички сарадник МАС 3 870 Стручни саветник 

 

На редном броју 14, у колони 5 Број бодова, број: ,,820”, замењује се бројем: ,,835”. 
На редном броју 41, у колони 6 Напомена, речи: „Високообразовне установе”, замењују се речима: „Високоо-

бразовне установе и јединице ВС”. 
После редног броја 58, додају се редни бројеви 59 и 60, који гласе: 

 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 
59 МАС 3 840 
60 

Технички сарадник 
ОАС4 3 820 

Стручни сарадник 

 

У Табели 20 „Елементи формацијских места цивилних лица у здравственим установама Министарства 
одбране и Војске Србије”, на редном броју 19, у колони 6 Напомена, после скраћенице: „ВМА”, додају се слово и 
скраћеница: „и ЦПМЗ”. 

На редном броју 59, у колони 3 Степен стручног образовања, скраћенице: „ИСС/САС”, замењују се скраћени-
цама: „ИСС/САС/МАС”. 

После редног броја 88, додаје се нови редни број 88а, који гласи: 
 

Редни 
број Назив радног места 

Степен 
стручног 

образовања 

Група 
радног 
места 

Број 
бодова Напомена 

1 2 3 4 5 6 

88а Психијатар ИСС 2 925 Ваздухопловно-медицински 
институт 

Члан 2. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном војном листу”.  
 

Број 31-5 
У Београду, 17. јануара 2023. године 

Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 



17. јануар 2023. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ Страна 19 – Број 2
 

17. 
На основу члана 23. став 2. Закона о државној управи („Службени гласник РС”, бр. 79/05, 101/07, 95/10, 99/14, 

30/18 ‒ др. закон и 47/18), а у вези са тачком 7.3. Стратегије каријерног вођења и саветовања у Републици Србији 
(„Службени гласник РС”, брoj 16/10), министар одбране доноси 

 
О Д Л У К У  

О ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ МЕРА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ СТРАТЕГИЈЕ  
КАРИЈЕРНОГ ВОЂЕЊА И САВЕТОВАЊА У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ  

У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ 
 

1. У Одлуци о утврђивању мера за спровођење Стратегије каријерног вођења и саветовања у Републици 
Србији у Министарству одбране и Војсци Србије („Службени војни листˮ, бр. 10/12, 6/14, 23/15, 30/17, 26/18, 
19/19, 30/19, 17/20, 20/20, 5/21 ‒ др. пропис, 38/21 и 54/21 – др. пропис) у Прилогу ‒ КРИТЕРИЈУМИ ЗА ИЗРАДУ 
ЛИСТЕ КАНДИДАТА ЗА ПОТРЕБЕ СЕЛЕКЦИЈЕ У ОКВИРУ КАРИЈЕРНОГ ВОЂЕЊА И САВЕТОВАЊА 
У МИНИСТАРСТВУ ОДБРАНЕ И ВОЈСЦИ СРБИЈЕ, у тачки 7. после става 4. додаје се нови став 5, који гласи: 

„Начелник Војне гимназије, уз одобрење министра одбране, својим актом може дефинисати минималне крите-
ријуме за упис у Војну гимназију, које кандидат мора да оствари на провери знања из српског језика, математике и 
провери физичке способности.ˮ 

Досадашњи став 5. постаје став 6. 
2. У тачки 7а, после става 3. додају се нови ст. 4. и 5, који гласе: 
„Максималан број бодова за проверу физичке способности је 20. 
Начелник Средње стручне војне школе, уз одобрење министра одбране, својим актом може дефинисати мини-

малне критеријуме за упис у Средњу стручну војну школу, које кандидат мора да оствари на провери знања из 
физике, математике и провери физичке способности.” 

Досадашњи став 4. постаје став 6. 
3. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном војном листуˮ.  

 
Број 313-3 
У Београду, 17. јануара 2023. године 

 
Министар одбране 
Милош Вучевић, с. р. 

18. 
Републички завод за статистику објављује 

 
П О Д А Т К Е 

о просечним зарадама и просечним зарадама без пореза и доприноса по запосленом,  
за октобар 2022. године 

 
Република Србија**                                                                                                                                                   РСД 

Зараде Номинални индекс 
 

X. 2022. I-X. 2022. X. 2022. 
IX. 2022. 

Просечна зарада 104.039 101.627 100,5 

Просечна зарада без пореза и доприноса 75.353 73.649 100,5 

 
Директор 
др Миладин Ковачевић, с. р. 

__________ 
 Објављени у „Службеном гласнику РС”, број 142 од 27. децембра 2022. године. 
** Републички завод за статистику од 1999. године не располаже појединим подацима за АП Косово и Метохија, тако да 

они нису садржани у обухвату података за Републику Србију (укупно). 



Страна 20 – Број 2 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 17. јануар 2023.
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј  

Страна 

14. Правилник о допуни Правилника о интендантури у Министарству одбране и Војсци Србије ............ 13 
15. Правилник о изменама и допунама Правилника о утврђивању елемената формацијских места официра 

и подофицира у Министарству одбране и Војсци Србије .......................................................................... 13 
16. Правилник о изменама и допунама Правилника о утврђивању елемената формацијских места цивилних 

лица на служби у Војсци Србије ................................................................................................................... 15 
17. Одлука о допунама Одлуке о утврђивању мера за спровођење Стратегије каријерног вођења и саветова-

ња у Републици Србији у Министарству одбране и Војсци Србије .......................................................... 19 
18. Подаци о просечним зарадама и просечним зарадама без пореза и доприноса по запосленом, за октобар 

2022. године .................................................................................................................................................... 19 
 
 
 
 
 
 
 

 
ПРЕТПЛАТА НА „СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ” ЗА 2023. ГОДИНУ 

Цена годишње претплате за један примерак штампаног издања „Службеног војног листа” је 12.496,00 динара 
(са ПДВ-ом и ПТТ трошковима). 
Писмени захтев за претплату на „Службени војни лист” за 2023. годину доставити на адресу: Министарство 
одбране, Секретаријат, Правна управа, 11000 Београд, Бирчанинова 5. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


